Администрация

 сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 07.02.2018. № 2/3

О внесении изменений и дополнений в постановление главы
 сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 07.10.2016. № 10/10
«Об утверждении Административного  регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование Администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

     Рассмотрев протест  Дюртюлинского межрайонного прокурора от 31.01.2018.     № Д24-2018/482, в  соответствии с   Федеральными   законами от 27.07. 2010.  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от   06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2017. № 208-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 26.12.2011. № 504 «О разработке и утверждении республиканскими органами исполнительной власти административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности (обводненный карьер, пруд), в пользование на основании договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование Администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»  (далее - Административный регламент), утвержденный постановлением главы сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 07.10.2016. № 10/10, следующие изменения и дополнения:
1) подраздел 1.2 раздела I Административного регламента изложить в следующей  редакции:

«1.2 Предоставление муниципальной услуги заключается в предоставлении водных объектов или их частей, находящихся в собственности Администрации, в
пользование для:

1.2.1 сброса сточных вод;
1.2.2 строительства и реконструкции гидротехнических сооружений;
1.2.3 создания стационарных и плавучих (подвижных) буровых установок (платформ), морских плавучих (передвижных) платформ, морских стационарных платформ и искусственных островов;
1.2.4 строительства и реконструкции мостов, подводных переходов, трубопроводов и других линейных объектов, если такие строительство и реконструкция связаны с изменением дна и берегов поверхностных водных объектов;
1.2.5 разведки и добычи полезных ископаемых;

1.2.6 проведения дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов поверхностных водных объектов, за исключением случаев, предусмотренных ч.2 ст.47 Водного кодекса Российской Федерации;
1.2.7 подъема затонувших судов;

1.2.8 сплава древесины;
1.2.9 забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов для гидромелиорации земель;
1.2.10 забора (изъятия) водных ресурсов из водных объектов и сброса сточных вод для осуществления аквакультуры (рыбоводства).».
2. Обнародовать данное постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Таймурзино, ул.Советская, 4 и на официальном сайте сельского поселения Таймурзинский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                           Р.Т.Фатхутдинов